
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

IX

”IX”, i Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-
d1e346321.pdf (tilgået 20. juli 2024)

Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke
genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden
at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse
bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i
forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra
aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.



Ørsted:

Min Hensigt med det af mig stillede Forslag er den, at man ikke bør — udelukke Forhandlinger om Valg.
Jeg antager, at det er netop tilbørligt, at Valgmænd indbyrdes raadføre sig med hinanden om Valget.
Denne Raadførsel kan ordentligviis beqvemmeligen skee og bør finde Sted før Valgdagen; men paa
denne opstaaer der ny Anledning til Overveielse, naar Omvalg skulde finde Sted, og da synes det at
være meget vigtigt, at Valgmændene have Lov til at samtale med hinanden, om ikke for Andet, saa dog
for at vide, hvilken Virkning deres Stemmer kunne have, for at de ikke skulle spilde deres Stemmer ved
at stemme paa Individerr, for hvilke der kun er liden Sympathi, og jeg seer ikke, at der forøvrigt kan
være noget Hinderligt eller Skadeligt ved en saadan Raadførsel, naar den ikke foregaaer paa en Maade,
der strider mod god Orden. Jeg troer desuden, at det følger af sig selv, at Valgbestyrelsen er
bemyndiget til at gjøre Ende derpaa, naar den finder, at Sagen utilbørlig forhales, og jeg finder det
derfor bedre, at denne Bestemmelse udgaaer. Den ærede Ordfører har sagt, at om den ikke stod, saa
vilde dog det Samme følge af, at der skredes umiddelbart til Afstemning; det er en meget streng
Ordfortolkning, og som forekommer mig kun lidet stemmende med den sædvanlige Liberalitet,
hvormed Udvalget fortolker sine Ord.
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